3.1 DURACIÓN, FINANCIAMIENTO Y CONTRAPARTIDA 

026- Los subproyectos tendrán un plazo de ejecución máximo de hasta doce (12) meses. 

027-  El financiamiento del subproyecto se sustenta en el cofinanciamiento entre el aporte del 

PNIPA y la AE. El aporte de PNIPA no podrá ser mayor a CIENTO UN MIL CIENTO TREINTA Y 

SEIS SOLES (S/. 101,136), que se denominarán Recursos No Rembolsables (RNR). Mientras 

tanto, el aporte de contrapartida de la AE deberá ser, como mínimo, de 20% del 

financiamiento total del subproyecto. La Tabla 03, describe los montos, el cofinanciamiento 

y la contrapartida que aportará PNIPA y la AE.